## **Alterius Dramatis Argumentum**

Belgica

- |       |  |   |
|-------|--|---|
| Belg. | <p>Meminisse transitis doloribus iuvat,<br/>     Proverbio docemur, et sic res habet;<br/>     Nam memor eorum, quae tulit animus, placet<br/>     Sibi, hinc mihi cum redditia videar et meis,<br/>     Faelicitatem cum novo sub DVCE novam<br/>     Contempler, iterum me futuram, quae fui<br/>     Quondam, satis praesagiens. sedet animo<br/>     Tibi, popule mi, a capite fortunas meas<br/>     Relegere, quibus ALBERTVS et clara ISABEL<br/>     Finem dabunt, ut hisce visis gaudium<br/>     Accrescat et caveatis icti, quos semel<br/>     Immersit istis trux voluptas Syrtibus.<br/>     Ergo et oculos arrigite et aures et animos:<br/>     Illisce in aedibus habitu, hoc aequor, cui<br/>     Dudum innatatis et prope absorbemini,<br/>     Vos unde meque Dux reducet AVSTRIVS.<br/>     Haec, quam procul videtis, est Hollandia,<br/>     Vbi eius affectae et patroni et complices.<br/>     De queis quid augurer, quoque hic spectabitis.</p> | <span style="font-size: small;">55</span><br><span style="font-size: small;">60</span><br><span style="font-size: small;">65</span> |
|-------|--|---|

And.	Quid enim hoc rei? minatur actor exitum Noster. age, sive Diva sive Nympha sis, Morare tantisper: ego ut augerem mea Inauguratum principem praesentia Tuosque plausus auctiores redderem, Tantas locorum temporumque periodos Emensa, tandem in hoc steti volens loco. Ipsa prologum egi, cuncta dixi, quae modo Praescisse cunque deceat hoc in dramate; Neu me repelle, ne repulsae sit pudor.	70
Belg.	Sibi quisque melius esse mavult quam alteri Et tunica proprietor pallio, vox est vetus. Ego quid velim, audisti satis; dixi satis, Nec Belgio primus peregrinae locus Patet, remotae tempore, patria, loco. Idcirco, ne loquacitate se tua Tristetur actor noster impedirier, Tace; tacendo quod libet, licitum puta.	80
And.	Duobus e malis legendum esse optimum Dici solet proverbio. parata ego, Parens paratus et familia dicere; Silere iussis convenit silentium. At interim, fecisse ne videar nihil, Me intro recipiam et imperabo scaenicis, Taceant, meis, vivaque quid conceperam Voce agere, gestibus tacendo prosequar.	90
	Interim oculos satiate et aures pascite; Ne sibi suum detrahier hoc in dramate Nostro querantur munus, audiant chorum, Ad cuius ibit nostra numeros actio. De caetero silentio huic ignoscite,	95
	Ne dum imperata facere contendo lubens, Aut imparata aut imperita censear.	100
Belg.	Advenit opportuna, quam vidistis hic, Andromeda; cuius cum recolligo vices, Casus mei videor videre imaginem. Dicetis et idem, si modo hoc advertitis.	105

## Chorus Actus primi

## octo musicorum bifariam partitus

### *Ode rhythmica*

*Prodit Cassiope et cum ea liberi, coniunx, familia. Cassiope consulit speculum superbium. reicit prae se Nereides. Nereidum arae imponitur. familia ei sacrificat. cum choro cedunt actores proscaenio.*

- Ch. O forma, species et decor!  
Luctusque luxus immemor,  
Timoris o expers tumor!  
Cui cesserit Charitum chorus,  
Cui cesserit veniens Venus,  
Non cesserit Nerei genus?  
Nomina maris, non numina:  
Vaga, vana, varia nomina;  
Nomina maris, non numina.  
Vivat propago Cephei,  
Cedat propago Nerei,  
Cassiopea mare forma vicit.

## Actus primus

<i>Belgica transacti deplorat temporis annos; Vnicuique solet sors gravis esse sua.</i>	119-137
<i>Et genus et proavos et, quae non fecimus ipsi, Flacco Authore loquor; vix ea nostra voco.</i>	138-161
<i>Sortis opes et opem et, quae non quaequivimus ipsi, Vt genus et proavos, vix ea nostra voco.</i>	162-185
<i>Belgicus ille Leo, Deus esset, si modo posset. Miramur, brutum si ratione caret?</i>	186-209
<i>Dives opum, dives populi vult dives haberit; O bene prospectum furibus! ista sciant.</i>	210-231
<i>Ditis opes, humanus honos et bruta libido, Haec tria pro trino plebs colit ista Deo.</i>	232-254
<i>Belgica praeterito quid agendum tempore censem, Censeat illa olim sic sapuisse Phrygas.</i>	255-276
<i>Dux Rex esse cupit, Rex appetit esse Monarcha, Sic nulli satis est, dans Deus aut bona sors.</i>	277-293
<i>Divitias dedit utendas Deus, ergo fruamur; Scilicet haec ratio nil rationis habet.</i>	294-315
<i>Vis, petis unum illud; quod vult, petit una voluptas. Proh, paenitere quanti emis!</i>	316-339
<i>Aut Epicuraeos sectatur Belgica ritus, Aut Epicuraea est ipsamet aut magis hoc.</i>	340-359
<i>Blanda tibi Circe trivenefica vina propinat, Cruda sed in dulci melle venena latent.</i>	360-382
<i>Belgica terra potens et habetur et est; erit hora, Dicere quo nequeas, Belgica terra potens.</i>	383-403

## Scena prima

Belgica, Status uterque

Belg.	Vt misera res est esse servum, liberum Non esse, misera miserior Fuisse, sed non esse, sed miserrima Nescire et esse liberum. Quippe omnibus molesta servitus, huic Iniuria, illis iure fit. O male beatos, queis obest noverca sors! O male beatos, queis obest	120 125
-------	---	------------

Imbellis aetas! et comes pueritiae, Puerilitas! quid enim alio, Quam Phrenesis in quos saeva saevit, sunt loco? Sunt, immo habentur. quid aliud,	130
Quam bruta caeco provehuntur impete Obiecta visu per sua?	
Olim mihi cum prima vestiret genas Lanugo caelibes, puer	
Pueriliter tuebar ornatus meos Dignosque purpura Duces.	135
Quot Caroli? quot sum Philipporum memor? Novistis Heuricos, sed et	
Si prisca iuvat annalibus duci meis Ducum virorum nomina,	140
Adeste Pipini, Ioannes; vos voco, Qui me tot ante saeculis	
Dotastis infantem meaeque nesciam Faelicitatis. rem meam	
Mirabar adspectans nec admirarier Praeter vagumque cernere	145
Noram. sed ut primum verenda serpere Maturitas et compotes	
Sui dies imbuere caepit spiritus Robustiores suscitans,	150
O quanta, quanta video visa non prius! Terram novam mihi videor	
Videre, terra me viderier nova. Qualis fui, fui? at fui!	
Sum dives, ignoro. potens sum, nescio. O liceat e vestigio	155
Libare et ablui et simul demergier Amni, abluendis quem bona	
Oblivionibus genuit antiquitas. Moriar, nisi mori mage velim	160
Quam in paenitendas ruere paenitundines; Peream vel irascar mihi.	
Iam video, quale longa simplicitas iugum Iniecerit dominae mihi.	
Vah, impotentem et imparem tantis bonis! Vah, parvi animi animam mihi!	165
Stat. I. Erigere, nata, nata magnis imperi Rebus; novos animos face.	
Ignava quid si, ignara quid si foveris Incuriae vecors malum,	170
Neu patere neu despici patrias habe Dux iure regales suo.	

- Nec tibi potens gaza Corynthus nec tibi  
 Aemula Latini nominis  
 Carthago nec, quam riguus Euphrates secat, 175  
 Antiqua Babylonis domus  
 Restiterit, opibus praeliandum si siet.  
 Sed quid tenemur urbibus?  
 Augustiore improvidentes claudimus  
 Augustiora limite. 180  
 Illa, illa opum, quas omnis orbis congerit  
 Italia gurges, cesserit;  
 Nec Lydia Craesi nec PHILIPPI Hispania.  
 Hermo illa dives, haec Tago  
 Aurique faelix in fodinis India 185  
 Et, si Macaria quo est loco.  
 Alios sterilitas et propinqui syderis  
 Molestat aestus, invias  
 Alibi tremendus inficit serpens vias.  
 Verus alibi exulat Deus, 190  
 Alibi fides, alibi boni mores eunt  
 Pessum, nec ulla, quae suo  
 Fortuna praesens caret infortunio.  
 Tibi omnia uni competit.  
 Tibi omnia uni possiderier est datum, 195  
 Quae singulis dat singula  
 Natura melior vel manu parca Deus.  
 Tibi cuncta, foecundum solum,  
 Caelum secundum, verus in populo Deus,  
 Relligio vera, quique et hanc 200  
 Deceant et illum candidi mores, probi  
 Amabiles, affabiles;  
 Plane ut nihil supra vel optari queat.  
 Generosa generosam decent;  
 Qui gesserit se pro ovicula, hunc mandet lupus. 205  
 Huc usque numeras inclytos  
 Duces; sed hi, qui iura Regibus dare  
 Non erubescant, quid moror?  
 Nunquid dedistis, o Ducatus Belgici?  
 Nunquid Brabanto militi 210  
 Porrexit herbam sceptrigera Regum manus?  
 Audite, totiens Belgici  
 Et bellici toties Leonis unguibus  
 Protrita aduncis lilia.  
 Cuius etiamnum pavidus horrescit iubar 215  
 Imae colonus Franciae;  
 Cuius cicatrices loquentur posteri  
 Vncosque damnabunt pedes.

Sed quid tuas recitare vires concipit Animus parum praesens sibi? Quam dissimilis es similium Ducum tibi! Quam dissimilis es similium Tibi! usque adeo dici nihil vere potest Superare, quin superaveris.	220
Equidem reor certasse Divos cum sua Natura in una hac principe Et, quid queant vires periclitari, Statuisse.	225
Stat. II.                   mens eadem mihi, Eadem tibi.	
Stat. I.                   quid ergo degener stupes? Cum te beatam scripserit Deus, quid humilem stulta desperis locum? Quasi quid datori gratius Siet, beneficii quam memor animus dati.	230
Belg.                     Beatitudines meae Me praeter hactenus fuere meaqueae, quae Virtus patebat omnibus, Me latuit, ignaram potentes fingere Rebus secundis spiritus. Simplex, humilis, abiecta contentaque meis Superos colebam, sed modo Potentiam videns meam, prudentiae	235
Fidens: valete simplices Infantiae, nuces valete et impotens, Quique puerum sapit, animus. Tandem esto tempus, convenire tempori, Quod sapere sapientes docent.	240
Recolo dies prioris aevi, paenitet; Annos aviles, et piget. Lustraque parum illustria - tacebo saecula Ita caeca - reminisci pudet.	245
Stat. II. Taedet dierum, saeculorum paenitet Probe quidem, sed et modo Faelicitatem agnosce gratior tuam, Extolle cristas.	250
Stat. I                   memoriam Duc in priora gesta; ut a cunabulis Et ungue primo splendide Factis merueris indies augerier, Opibus, honore, potentia. Primo numerus eras et absque nomine Vulgus, BRABONUS haud tulit Et principem te nuncupavit, nec satis	255
	260